DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 9/2018 – São Paulo, sexta-feira, 12 de janeiro de 2018

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS

EXPEDIENTE nº 01/2018-RPDP

PROC. : 2017.0049195  PRC Eletr.  Proc.: 0005324-41.2011.4.03.6183

Data Protocol : 30/03/2017  OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 2016.0000951R

Processo SEI : 0001185-80.2018.4.03.8000

REQTE : PAULO DONIZETI BENTO

ADV : SP206941  EDIMAR HIDALGO RUIZ

ADV : SP152502  CRISTINA MARIA MENESES MENDES

RECDO : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

ADV : SP000030  HERMES ARRAIS ALENCAR

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 3ª VARA PREVIDENCIÁRIA DE SÃO PAULO SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Federal, CECÍLIA MARCONDES, Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, exarou o seguinte despacho no Expediente
Eletrônico SEI Nº 0001185-80.2018.4.03.8000:

"Tendo em vista a informação retro, e considerando-se o disposto no artigo 21 da Resolução nº 458, de 04 de outubro de 2017, do Conselho da Justiça Federal, publicada em
09/10/2017, oficie-se ao Juízo da execução, encaminhando-lhe cópia desta decisão, da informação em referência e da petição de protocolo nº 2018.001199-PETI/UFEP, para
ciência e providências cabíveis.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/01/2018     1/6

Publique-se.

Após, arquive-se o presente expediente.

São Paulo, 10 de janeiro de 2018.

CECÍLIA MARCONDES

Desembargadora Federal Presidente

TRF 3ª Região"

PROC. : 2017.0098612  PRC Eletr.  Proc.: 0005324-41.2011.4.03.6183

Data Protocol : 30/03/2017  OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 2016.0000951R

Processo SEI : 0001189-20.2018.4.03.8000

REQTE : JOSÉ MARIA DE SOUZA RAMOS

ADV : SP221591  CRISTIANE POSSES DE MACEDO

ADV : SP152502  CRISTINA MARIA MENESES MENDES

RECDO : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

ADV : SP000030  HERMES ARRAIS ALENCAR

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 8ª VARA PREVIDENCIÁRIA DE SÃO PAULO SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Federal, CECÍLIA MARCONDES, Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, exarou o seguinte despacho no Expediente
Eletrônico SEI Nº 0001189-20.2018.4.03.8000:

"Tendo em vista a informação retro, e considerando-se o disposto no artigo 21 da Resolução nº 458, de 04 de outubro de 2017, do Conselho da Justiça Federal, publicada em
09/10/2017, oficie-se ao Juízo da execução, encaminhando-lhe cópia desta decisão, da informação em referência e da petição de protocolo nº 2018.001200-PETI/UFEP, para
ciência e providências cabíveis.

Publique-se.

Após, arquive-se o presente expediente.

São Paulo, 10 de janeiro de 2018.

CECÍLIA MARCONDES

Desembargadora Federal Presidente

TRF 3ª Região"

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/01/2018     2/6

SUBSECRETARIA DA 5ª TURMA

PAUTA DE JULGAMENTOS - ADITAMENTO

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na  Pauta de Julgamentos do dia 22 de janeiro de 2018,  SEGUNDA-FEIRA,  às  14:00 horas, podendo, entretanto, nessa
mesma Sessão ou Sessões subseqüentes,

ser  julgados  os  processos  adiados  ou  constantes  de   Pautas   já publicadas.

Os pedidos de preferência e sustentação oral poderão ser requeridos, com antecedência, através do site www.trf3.jus.br ou pelo email utu5@trf3.jus.br e obedecerão a ordem de
inscrição.

         00431 MS.          370278  0003814-05.2017.4.03.0000                 SP

                                    00039246120124036181

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               IMPTE     : ROBERT DUNCAN LITTLEJOHNN

               ADV       : SP163164  FERNANDA PESSANHA DO AMARAL GURGEL

               IMPDO(A)  : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA CRIMINAL SAO PAULO SP

               INTERES   : Justica Publica

         00432 MS.          370903  0003920-64.2017.4.03.0000                 SP

                                    00118254120164036181

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               IMPTE     : BANCO VOLKSWAGEN S/A

               ADV       : SP261890  DANIEL DOS REIS FREITAS

               IMPDO(A)  : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA CRIMINAL SAO PAULO SP

               INTERES   : Justica Publica

         00433 MS.          370902  0003919-79.2017.4.03.0000                 SP

                                    00048607820124036119

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               IMPTE     : MARLON AMARO CARDOSO

               ADV       : SC021220  MARLON AMARO CARDOSO

               IMPDO(A)  : JUIZO FEDERAL DA 6 VARA DE GUARULHOS > 19ªSSJ > SP

               INTERES   : Justica Publica

               INTERES   : JULIO CESAR DOS SANTOS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/01/2018     3/6

               Anotações : JUST.GRAT.

         00434 MS.          370113  0003770-83.2017.4.03.0000                 MS

                                    00115297720164036000

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               IMPTE     : Ministerio Publico Federal

               PROC      : ANALICIA ORTEGA HARTZ

               IMPDO(A)  : JUIZO FEDERAL DA 5 VARA DE CAMPO GRANDE > 1ªSSJ > MS

               INTERES   : ANGELA BASTOS SOARES

         00435 MS.          371242  0004045-32.2017.4.03.0000                 SP

                                    00010406520144036124

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               IMPTE     : ASSOCIACAO DOS PROPRIETARIOS DE VEICULOS AUTOMOTORES

               DO ESTADO DO TOCANTINS

               ADV       : MG108900  RENATO DE ASSIS PINHEIRO

               IMPDO(A)  : JUIZO FEDERAL DA 1 VARA DE JALES - 24ª SSJ - SP

               INTERES   : COSTA OESTE SISTEMA DE SERVICOS S/C LTDA

               INTERES   : Justica Publica

               INTERES   : RONALDO GROSBELLI

               INTERES   : SERGIO DUTRA DE LIMA

         00436 MS.          371192  0004015-94.2017.4.03.0000                 MS

                                    00032393920174036000

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               IMPTE     : Ministerio Publico Federal

               PROC      : ANALICIA ORTEGA HARTZ

               IMPDO(A)  : JUIZO FEDERAL DA 5 VARA DE CAMPO GRANDE > 1ªSSJ > MS

               INTERES   : JUNIOR LEITE LOPES

         00437 Ap.           70536  0007663-92.2016.4.03.6119                 SP

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               REVISOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               APTE      : MONIQUE FERNANDA LEITE reu/ré preso(a)

               APTE      : JAQUELINE DA SILVA FERREIRA reu/ré preso(a)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/01/2018     4/6

               ADV       : SP089621  JOAO DIAS

               APDO(A)   : Justica Publica

         00438 Ap.           72882  0001651-50.2015.4.03.6005                 MS

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               REVISOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : RICHARD LOPES DE ARAUJO

               ADV       : MS010218  JAQUELINE MARECO PAIVA LOCATELLI

               APDO(A)   : OS MESMOS

         00439 Ap.           70221  0006138-20.2011.4.03.6000                 MS

               RELATOR   : DES.FED. MAURICIO KATO

               REVISOR   : DES.FED. ANDRÉ NEKATSCHALOW

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : GENIVALDO DA SILVA AMARO

               ADVG      : ALEXANDRE KAISER RAUBER (Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : OS MESMOS

              Publique-se. Registre-se.

              São Paulo, 11 de janeiro de 2018.

              DESEMBARGADOR FEDERAL MAURICIO KATO

              Presidente da QUINTA TURMA em substituição regimental

SUBSECRETARIA DA 6ª TURMA

REPUBLICAÇÃO - PAUTA DE JULGAMENTOS

 (SESSÃO VIRTUAL)

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na  Pauta  de Julgamentos do dia 22 DE FEVEREIRO DE 2018,  QUINTA-FEIRA, às 14:00 horas, a qual será realizada em
ambiente exclusivamente eletrônico, podendo, entretanto, nessa mesma Sessão ou Sessões subseqüentes, ser  julgados os processos adiados ou constantes de Pautas  já publicadas.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/01/2018     5/6

Ficam as partes intimadas de que a referida sessão será realizada exclusivamente por meio eletrônico, em conformidade com a Portaria nº 2 de 03/10/2017, da Presidência da Sexta
Turma, devendo eventual discordância, relativamente ao julgamento virtual, ser manifestada no prazo de 05 (cinco) dias, advertindo-as de que a objeção implicará no adiamento para
a sessão presencial seguinte, independentemente de nova intimação

(...)

         00061 Ap          2248922  0014859-63.2013.4.03.6105                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FÁBIO PRIETO

               APTE      : ALBERTO JIA CHYI HSIEH

               ADV       : SC020783  BRUNO TUSSI

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               PROC      : MARGARETH ANNE LEISTER E MARIA DA CONCEICAO MARANHAO

                           PFEIFFER

(...)

                                Publique-se. Registre-se.

                           São Paulo, 21 de dezembro de 2017.

                         DESEMBARGADORA FEDERAL CONSUELO YOSHIDA

                              Presidente do(a) SEXTA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/01/2018     6/6

		2018-01-11T16:53:46-0200